Стр. № 1 из 5 Протокола № 21 от 07.09.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  1

ПРОТОКОЛ № 21

Заседания Коллегии

Саморегулируемой организации Ассоциации

"Гильдия проектных организаций Южного округа"

СРО-П-039-30102009

(Настоящее заседание Коллегии СРО проводилось с ограниченном количеством

участников, а также в онлайн-режиме, с использованием Скайпа, электронной и

телефонной связи)

г. Ростов-на-Дону                                                                                        07 сентября 2022 г.

На заседании присутствовали члены Коллегии Саморегулируемой организации:

1. Трухачев Сергей Юрьевич - Председатель Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»;

2. Дайхин Григорий Залманович;

3. Антюфеев Алексей Владимирович;

4. Капралова Ирина Александровна;

5. Ни Александр Анатольевич;

6. Пименов Виктор Петрович;

7. Тюкова Елена Николаевна;

8. Яхутль Саният Пшемафовна;

9. Быкадорова Ирина Олеговна;

10.  Граппило Юрий Максимович;

11.  Евтушенко Марат Васильевич;

12.  Сокирко Иван Васильевич.

Приглашенные:

Руководитель Контрольного комитета СРО – Сивцов Вадим Александрович;

Руководитель Дисциплинарного комитета СРО – Палий Лев Григорьевич;

Исполнительный директор – Доценко Наталья Ивановна;

Главный эксперт – Жмакин Анатолий Андреевич;

Юрист - Попова Ирина Викторовна;

Главный бухгалтер – Захаревич Светлана Эдуардовна;

Инспектор-контролер – Костогрыз Нина Владимировна;

Инспектор-контролер – Титоренко Марина Валерьевна.

Дата проведения заседания: 07 сентября 2022 года.

Место проведения заседания: 344082, г. Ростов-на-Дону, пер. Халтуринский, д.  85, оф. 2 эт.

Время проведения заседания: с 15 час. 00 мин. до 16 час. 30 мин.

Перед началом заседания выступил Дайхин Григорий Залманович и предложил избрать

Председателем Заседания Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича; Секретарем Коллегии для

ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину Валерьевну.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

Стр. № 2 из 5 Протокола № 21 от 07.09.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  2

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Избрать Председателем заседания Коллегии - Трухачева Сергея Юрьевича;

Секретарем Коллегии для ведения протокола заседания Коллегии – Титоренко Марину

Валерьевну.»

Председатель объявил заседание открытым и огласил Повестку дня.

Повестка дня:

1. О рассмотрении Рекомендации Дисциплинарного комитета СРО от 05.09.2022 г. № 3 о

прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО СК «ДонСтрой» (номер по реестру 258).

2. Разное.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Утвердить Повестку дня».

По первому вопросу повестки дня слушали:

Руководителя Дисциплинарного комитета СРО – Палия Льва Григорьевича о

рассмотрении Рекомендации Дисциплинарного комитета СРО от 05.09.2022 г.  № 3 о прекращении

членства в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО СК «ДонСтрой» (номер по реестру 258).

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела Рекомендацию Дисциплинарного комитета

СРО от 05.09.2022 г.  № 3 о прекращении членства в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО СК «ДонСтрой»

(номер по реестру 258), в связи с не исполнением обязательств членства в СРО, а также не

устранением выявленных нарушений в установленный срок (Протокол Дисциплинарного

комитета от 05.09.2022 г. № 15, вопрос 4) и принимает решение с 07.09.2022 года:

 - прекратить членство в СРО АСС «ГПО ЮО» - ООО СК «ДонСтрой» (номер по реестру

258);

- включить в реестр членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о

членах саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий и в области

архитектурно-строительного проектирования и их обязательствах, запись об исключении ООО СК

«ДонСтрой» (номер по реестру 258) из членов СРО АСС «ГПО ЮО» с 07.09.2022 г.;

Стр. № 3 из 5 Протокола № 21 от 07.09.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  3

- подготовить и направить ООО СК «ДонСтрой» (номер по реестру 258) Претензию по

взысканию задолженности по уплате членских взносов за 2022 г. в сумме - 56 250,00 руб.

(пятьдесят шесть тысяч двести пятьдесят рублей).

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией СРО решение.

Поручить Исполнительной дирекции разместить информацию на сайте СРО в реестре

членов СРО АСС «ГПО ЮО», в составе единого реестра сведений о членах саморегулируемых

организаций в области инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного

проектирования и их обязательствах.»

По второму вопросу повестки дня слушали:

2.1. Исполнительного директора СРО – Доценко Наталью Ивановну об обращении

НОПРИЗ от 05.09.2022 г. № 1-СРО/04-777/22-0-0.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Коллегия СРО рассмотрела обращение НОПРИЗ от 05.09.2022 г. № 1-

СРО/04-777/22-0-0 о нормативно-правовых актах в области градостроительной деятельности и

иных областях, а также проектах федеральных законов.

 Коллегия СРО принимает к сведению информацию Исполнительной дирекции СРО о

своевременном направлении указанного обращения членам СРО в установленном порядке.»

2.2. Главного бухгалтера – Захаревич Светлану Эдуардовну о гарантийном

обязательстве (вх. от 05.09.2022 г. № 183) члена СРО – ООО «Архиарт» (номер по реестру 62) по

уплате членских взносов за I полугодие 2022 г.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение о членстве в Саморегулируемой организации Ассоциация «Гильдия проектных

организаций Южного округа» (в том числе: о требованиях к членам СРО АСС «ГПО ЮО»; о

размере, порядке расчета, уплаты вступительного взноса, ежегодных членских взносов и иных

целевых взносов)», Коллегия СРО принимает гарантийное обязательство (вх. от 05.09.2022 г.

№ 183) члена СРО – ООО «Архиарт» (номер по реестру 62) по уплате членских взносов за I

полугодие 2022 г.

Стр. № 4 из 5 Протокола № 21 от 07.09.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  4

Коллегия СРО устанавливает срок погашения задолженности по уплате членских взносов

до 01.11.2022 г.

Коллегия СРО предупреждает членов СРО, что не исполнение гарантийного обязательства

в установленный срок, повлечет за собой передачу материалов в Дисциплинарный комитет СРО

для принятия решения, в соответствии с внутренним документом СРО - «Дисциплинарный

регламент СРО АСС «ГПО ЮО».

Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до сведения члена СРО принятое

Коллегией СРО решение.»

 2.3. Юриста – Попову Ирину Викторовну о проведении аттестации специалистов членов

СРО.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «На основании требований, установленных внутренним документом СРО -

«Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников)

юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей - членов Саморегулируемой организации

Ассоциация «Гильдия проектных организаций Южного округа», Коллегия СРО принимает

решение о выдаче аттестатов аттестованным специалистам членов СРО:

– ООО «ТМ АРХИТЕКТОРА В. А. БОЖУКОВА» (номер по реестру 64);

– ИП КУКСОВ В.В. (номер по реестру ИП 15);

– ООО «РЕАЛ-ЦЕНТР» (номер по реестру 16);

– ООО «КВАРТАЛ» (номер по реестру 39);

– ООО «АВТОДОРИНЖСЕРВИС» (номер по реестру 300).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО довести до членов СРО принятое Коллегией СРО

решение».

2.4. Председателя Коллегии – Трухачева Сергея Юрьевича об участии представителей

СРО АСС «ГПО ЮО» в обучающем Семинаре для специалистов саморегулируемых организаций

СКФО и ЮФО по теме: «Руководитель саморегулируемой организации в сфере изысканий и

архитектурно-строительного проектирования», который состоится 29-30 сентября 2022 г. в

г. Волгоград.

Вопрос поставлен на голосование.

Голосовали:

 «ЗА» «ПРОТИВ» «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ»

Количество голосов 12 0 0

Постановили: «Направить для участия в обучающем Семинара для специалистов

саморегулируемых организаций СКФО и ЮФО по теме: «Руководитель саморегулируемой

Стр. № 5 из 5 Протокола № 21 от 07.09.2022 г. Заседания членов Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО»

Председатель Коллегии_________ С.Ю. Трухачев                     Секретарь_________ М.В. Титоренко

  5

организации в сфере изысканий и архитектурно-строительного проектирования», который

состоится 29-30 сентября 2022 г. в г. Волгоград, следующих представителей СРО АСС «ГПО ЮО»:

 - Председателя   Коллегии СРО АСС «ГПО ЮО» – Трухачева Сергея Юрьевича (с

29.09.2022 г. по 30.09.2022 г.);

- Исполнительного директора СРО АСС «ГПО ЮО» – Доценко Наталью Ивановну (с

27.09.2022 г. по 01.10.2022 г.).

 Поручить Исполнительной дирекции СРО оформить соответствующие документы».

Председатель Коллегии                                           С.Ю. Трухачев

Секретарь Коллегии                                     М.В. Титоренко